
 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

   « 26 » декабря  2017 г.    № 2/47 

 

                        

О внесении изменений в Положение о специальной комиссии  

по рассмотрению кандидатур на присвоение звания  

«Почетный гражданин городского округа Рошаль» 

 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Рошаль проект решения 

Совета депутатов городского округа Рошаль «О внесении изменений в Положение о 

специальной комиссии по рассмотрению кандидатур на присвоение звания «Почетный 

гражданин городского округа Рошаль», в соответствии с Уставом городского округа 

Рошаль Московской области 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о специальной комиссии по рассмотрению кандидатур на 

присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль», утвержденное 

решением Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области от 

26.05.2017 №4/37 «Об утверждении Положения о специальной комиссии по 

рассмотрению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин городского 

округа Рошаль» и создании специальной комиссии по рассмотрению кандидатур на 

присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1.1. Специальная комиссия по рассмотрению кандидатур на присвоение звания 

«Почетный гражданин городского округа Рошаль» (далее - Комиссия) осуществляет 

предварительное рассмотрение вопросов, касающихся присвоения и лишения звания 

«Почетный гражданин городского округа Рошаль» и представляет Совету депутатов 

городского округа Рошаль заключения по этим вопросам в соответствии с установленной 

настоящим Положением компетенцией.».   

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Задачи и функции Комиссии» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«3.1. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение представленных в 

Администрацию городского округа Рошаль ходатайств о присвоении либо лишении 

звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» и подготовка заключения, 

содержащего рекомендацию о присвоении звания либо отклонении кандидатуры, либо 

лишении звания или отклонении ходатайства о лишении звания.». 

1.3. Подпункт «б)» пункта 3.2. раздела 3 «Задачи и функции Комиссии» 

Положения изложить в следующей редакции: 

«б) в случае необходимости направляет запросы в организацию (орган), 

представившую ходатайство, федеральные органы исполнительной власти, органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 



самоуправления и иные организации в целях подтверждения достоверности сведений, 

содержащихся в ходатайстве о присвоении или лишении звания «Почетный гражданин 

городского округа Рошаль»;». 

1.4. Пункт 4.1. раздела 4 «Организация работы Комиссии» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления ходатайства и 

приложенных к нему документов о присвоении либо лишении звания «Почетный 

гражданин городского округа Рошаль».». 

1.5. Пункт 4.4. раздела 4 «Организация работы Комиссии» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«4.4. Председатель Комиссии на основании представленных секретарем Комиссии 

документов назначает место и время заседания Комиссии, утверждает повестку дня, 

ведет заседания Комиссии, оглашает ходатайство о присвоении или лишении звания 

«Почетный гражданин городского округа Рошаль».» 

1.6. Пункт 4.5. раздела 4 «Организация работы Комиссии» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«4.5. Секретарь Комиссии осуществляет консультирование по вопросам 

присвоения и лишения звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль», анализ 

приложенных к ходатайству документов, а также извещает кандидата о поступлении 

ходатайств, извещает членов Комиссии о месте и времени заседания не позднее, чем за 

пять дней до дня заседания, ведет протокол заседания, обеспечивает передачу на 

хранение в Администрацию городского округа Рошаль материалов, поступающих в 

Комиссию, ведет делопроизводство Комиссии. При необходимости секретарь Комиссии 

осуществляет сбор дополнительной информации о кандидате.». 

1.7. Пункт 4.7. раздела 4 «Организация работы Комиссии» дополнить абзацем 2 

следующего содержания: 

«Ходатайство о лишении звания «Почетный гражданин городского округа 

Рошаль» должно быть рассмотрено в течение одного месяца с момента его поступления в 

Администрацию городского округа Рошаль.». 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В. 

для подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и разместить 

на официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю. 

 

 

Председатель Совета депутатов городского                     Глава городского округа Рошаль 

округа Рошаль Московской области 

  

                                    Д.Ю. Янин                                                                         А.В. Артюхин 

 

«___» _____________ 2017 г.                                              «___» ____________ 2017 г. 

 

 

 


